Hinc etiam ad eundem Joannes: *Clerici Alexandrini diversas de tua pietate litteras magno ad nos studio pertulerunt; unas quidem piissimi episcopi Cælestini, reliquas omnes sanctissimi episcopi Cyrilli. Harum autem exempla mittens, charitatem tuam obnixè rogatam cupio, ut ita eas legat, etc.*

2^o Sacram ab imperatore ad Cyrillum missam esse rogatu Nestorii (*Ibid., sub fin.*), post acceptas a Nestorio Cyrilli litteras, quibus duodecim capitula subjungebantur. Atqui præcessit tribus fere hebdomadis: nam sacra consignatur xiii kalendas Decembris; litteræ vero acceptæ sunt vii idus Decembris.

3^o Post scriptam Cyrillo sacram unam, missam ad universos episcopos aliam esse, qua vocarentur Ephesum ad concilium. Verumtamen in illa fit istius mentio: *Tuam quoque reverentiam ad tempus, quod aliis litteris ad universos metropolitanos missis significatur, præsto adesse oportebit* (*1 part. conc. Ephes. cap. 31*).

4^o Cælestinum epistola, ejus initium est: *Tristitiæ nostræ sanctitatis vestræ litteræ, etc., Cyrillo vicem suam dedisse in concilio obeundam. Atqui epistola Cælestini sanctionem synodi indicem tribus mensibus præcessit: consignatur enim in idus Augusti ejusdem anni, nec Romam nuntii de synodo indicta venerunt ante mensem Decembrem, eumque inclinantem, quo tempore Nestorius ea de re Cælestinum primo*

D certiorum fecit. *Placuit vero piissimis imperatoribus, Domino adjuvante, etiam synodum inexcusabiliter totius orbis terrarum indicare, propter inquisitionem aliarum rerum ecclesiasticarum: nam dubitationem verborum non æstimo habituram inquisitionem difficilem, nec impedimento esse futuram ad tractatum Divinitatis Domini Jesu.*

5^o Joannem Antiochenum biduo post depositum a concilio Nestorium venisse Ephesum, pugnat relationi Candidiani comitis ad Joannem et ejus synodum (*In Act. conciliabuli Ephes.*): *Cum ante quinque proximos dies reverendissimus episcopus Cyrillus, ac Memnon hujus civitatis episcopus, et qui cum ipsis sunt reverendissimi episcopi in sancta Ecclesia convenissent, a me prohibiti sunt ne contra dominorum nostrorum et piissimorum imperatorum decreta inter se consensum facerent, atque moviti ut omnium vestrum adventum expectarent; illi autem ut sacram prælegerem efflagitarunt: cum*

vero id recusarem propter sanctitatis tuæ absentiam, etc. Retulit vero Candidianus eo ipso die quo Joannes advenit (*In synodica ad Cælest.*): Nam simul atque Ephesus ingressus est, antequam pulverem ex itinere contractum excussisset, antequam se veste exuisset, congregatis quibusdam qui cum Nestorio recesserant, et blasphemata verba in suum caput loquebantur, et gloriæ Christi tantum non illudebant, ac veluti collecto collegio hominum circiter triginta numero, qui nomen habebant episcoporum, etc.

6º Orientales suam in Cyrillum et Memnonem sententiam publicasse, proposito programme, ante adventum legatorum Occidentalis Ecclesie. Id Actorum Ephesinorum fidei adversatur. Nam legati advenerant die nona Julii, postridie enim auditi sunt in synodo, eum haberetur actio secunda. Nihilum vero tunc temporis de sententia schismaticorum in Cyrillum et Memnonem rescitum erat: namque ubi primum rumore vulgi de hac ipsa sententia Cyrillus et Memnon acceperrunt, obtulerunt libellos sanctæ synodo die decima sexta Julii: eadem die vocatus semel atque iterum Joannes cum suis, ut facti rationem redderet, antequam tertio citaretur, sententiam, depositionis quidem in Cyrillum et Memnonem, excommunicationis vero in totam synodum, affixa parietibus theatri charta publicavit. Sic enim actione quinta interlocutus Cyrillus est: *Vestra pietas omnia gerens per reverendissimos religiosissimosque episcopos prima et secunda citatione vocavit eos, quemadmodum fides Actorum continet. Illi vero cum temeritatem suam nullis rationibus tueri, nec ullas justæ excusationis vias invenire possent, rem sædam et circulatoribus ac circumforaneis dignam commiserunt. Cum enim, si quid magnæ huic synodo palam facere voluissent, illos potius accedere modeste et cum decoro, quod Christianos homines decet, coram exponere quæ conveniunt responsaque audira oportuisset; ac profecto nihil obturet quominus id illis facere licuerit (nec enim ante sanctam synodum milites consulerunt sicut ante illorum domos), chartulam arrogantia inscitique plenam concinnantes, eaque publice proposita, totam hanc civitatem, non tam ad tumultuationem quam ad inconsultæ temeritatis ipsorum condemnationem condemnarunt.*

Manifesta porro apparet causa cur tunc temporis publicaverint schismatici suppressam decem et septem diebus sententiam; ipsorum enim intererat desertum vadimonium probare apud populum, ne a tumultuante male haberentur. Probabant vero hac publicatione, cum a judicibus nulla auctoritate pollentibus, quippe excommunicatis, citari se ad iudicium ostenderent: sed cur programme sententiam publicarunt, et non canonico more, per executores ecclesiasticos? ut, quam aliis facerent, per suos milites ad Joannis domum excubantes, violentiam, eam sibi inferri mentirentur, atque ita prohiberi secundum canones agere; maxime cum chartam quam archidiaconus Joannis nomine synodi Orientalium obtulisset, ab episcopis Joannem tertio citantibus repudiatam causari possent.

7º Scripsisse, post solum synodum et ordinatum Maximianum, episcopos e Constantinopoli Cyrillo, quia amicitiarum modum et pacem Ecclesiarum non aliter fieri conveniret, nisi omnia quæ ab eo in causa scripta epistolis et tomis et libris evacuarentur (ut part. conc. Eph. cap. 35). Verum Cyrillus id ab Acacio Beroensi et Orientalibus postulatum refert (*Epist. ad Acac. Melit.*): Imperator ergo ad se accersens reverendissimum piensimumque Ecclesie Constantinopolitanæ episcopum Maximianum, ac alios non paucos, qui pro tempore ibidem comperiebantur, serio cum illis consultabat quonam pacto Ecclesiarum dissidium e medio tolli, divinorumque mysteriorum ministri ad concordiam et pacem possent redigi. Illi vero non aliter unquam id fieri posse, neque prius illos de quibus agebatur in concordiam venturos uidebant, quam unanimatis et consonæ fidei vinculum iis præfulgeret, et quasi præferretur: et oport-